UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           / SKHĐT-ĐT Bình Phước, ngày       tháng     năm 2023

V/v báo cáo thực hiện những vấn

đề đã hứa tại kỳ họp thứ 8, HĐND

tỉnh khóa X

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh.

Thực hiện Công văn số 1992/UBND-TH ngày 16/6/2023 của UBND tỉnh về

việc báo cáo kết quả thực hiện những vấn đề đã hứa tại kỳ họp thứ 8, HĐND tỉnh

khóa X, kèm theo Công văn số 188/HĐND ngày 15/6/2023 của Hội đồng nhân dân

tỉnh. Trong đó giao “Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Giao thông vận tải...xem xét,

tham mưu UBND tỉnh giải quyết đề nghị của Ban Quản lý dự án đầu tư xây dựng

tỉnh về xin chủ trương cho dừng thực hiện dự án xây dựng đường Đồng Xoài – Tân

Lập (vành đai phía Tây hồ Suối Giai) theo quy định, đồng thời thông tin cụ thể để

cử tri được biết”.

Sau khi rà soát, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo như sau:

Dự án Xây dựng đường Đồng Xoài – Tân Lập (vành đai phía tây hồ Suối

Giai) do Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh làm chủ đầu tư đã được Hội đồng nhân

dân tỉnh phê duyệt chủ trương đầu tư tại Nghị quyết số 11/NQ-HĐND ngày

13/10/2020, UBND tỉnh phê duyệt dự án tại Quyết định số 3283/QĐ-UBND ngày

25/12/2020, tổng mức đầu tư 70 tỷ đồng. Đến nay dự án chưa triển khai thực hiện

đầu tư.

Hiện nay, UBND tỉnh đã thành lập Tổ rà soát công tác đầu tư công trên địa

bàn tỉnh tại Quyết định số 171/QĐ-UBND ngày 08/02/2023, trong đó theo đề xuất

của Ban QLDA đầu tư xây dựng tỉnh tạm dừng dự án Xây dựng đường Đồng Xoài

– Tân Lập (vành đai phía tây hồ Suối Giai) và kiến nghị giãn tiến độ sang giai đoạn

sau do thực hiện theo ý kiến chỉ đạo của lãnh đạo tỉnh cũng như qua thực tế tại

vùng dự án đi qua có tiềm năng lớn về kêu gọi, thu hút đầu tư cho nhiều dự án lớn

nên việc dừng thực hiện dự án, giữ nguyên hiện trạng để thuận lợi triển khai các dự

án sau này và điều chỉnh, bổ sung quy hoạch khu vực phía Tây hồ Suối Giai, việc

đầu tư dự án trong giai đoạn hiện nay chưa thật sự phù hợp. Đến nay, Tổ rà soát đã

tổng hợp dự án, báo cáo UBND tỉnh xem xét, xin ý kiến chỉ đạo.

Trên đây là kết quả thực hiện những nội dung đã hứa tại kỳ họp thứ 8,

HĐND tỉnh khóa X, Sở Kế hoạch và Đầu tư báo cáo UBND tỉnh./.

Nơi nhận:                                  GIÁM ĐỐC
- Như trên;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, P.ĐT (Thủy).

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-29T14:00:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Đặng Hoài Nam<namdh.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T10:42:40+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Sá<vosa.skhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T10:53:45+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T10:53:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T10:53:46+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-30T10:53:55+0700
	Tỉnh Bình Phước
	Sở Kế hoạch và Đầu tư<sokhdt@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!